



Expedient: 2024/330P/IMSP
UO Responsable: Contractació (IMSP)
Assumpte: Contracte procediment obert no harmonitzat pel subministrament de productes de neteja i d'higiene pels diferents serveis de l' Institut Municipal de Serveis Personals
- Inici: 23.03.2025
Procediment: Contractacions de subministrament per procediment obert

PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES QUE HAN DE REGIR EL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE PRODUCTES DE NETEJA I D'HIGIENE PELS DIFERENTS SERVEIS QUE GESTIONA L'INSTITUT MUNICIPAL DE SERVEIS PERSONALS, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT NO HARMONITZAT

1.- OBJECTE

El present contracte té per objecte el subministrament, mitjançant compra, de productes de neteja i d'higiene pels diferents serveis de l'Institut Municipal de Serveis Personals (en endavant IMSP), de l'Ajuntament de Badalona, ja que tant per a la higiene de les persones usuàries com pels professionals de l'IMSP en el desenvolupament de les seves tasques laborals, es requereix de manera recurrent l'ús d'aquests productes, fixant el present plec les condicions tècniques d'aquest subministrament per una durada de 4 anys.

2.- DEFINICIÓ SUBMINISTRAMENT

Els productes a oferir són els que figuren a l'Annex I del present plec, on s'inclouen els preus unitaris (abans d'IVA) que es prendran com a base i podran ser millorats a la baixa pels licitadors a les seves ofertes.

L'adjudicatari s'obliga a entregar els productes de forma successiva, pel preu unitari que resulti de l'adjudicació, una vegada aplicada la baixa lineal sobre el preu unitari.

Aquest Plec no determina de forma tancada tots els articles que poden ser de futura provisió, individualment considerats, sinó que delimita de forma oberta, però suficient, la tipologia de material que caldrà subministrar, atenent que és un compromís contractual.

Degut a les característiques d'aquesta licitació és possible que excepcionalment l'IMSP necessiti que li sigui subministrat algun producte que no es trobi a l'annex del plec tècnic, per aquest motiu, l'empresa adjudicatària presentarà amb la seva oferta, un catàleg on constin tots els articles inclosos en els plecs, i tots aquells productes no inclosos però disponibles per a la seva venda.

Si s'hagués de demanar algun dels productes no inclosos al llistat annex del plec tècnic, el preu que s'abonarà pel mateix serà el resultat d'aplicar el percentatge de rebaixa ofert sobre els preus que figurin en aquest catàleg.

El subministrament de productes referit al catàleg de venda al públic del contractista i que no es trobin inclosos en l'Annex I del plec tècnic en cap cas suposarà més del 5 per cent del valor estimat d'aquest contracte, és a dir, 201.600 euros x 5% = 10.080,00 euros, abans d'IVA.

En base a l'estimació dels preus que es troben en el mercat, es fixa com a base de licitació pels 4 anys de contracte, l'import resultant de multiplicar els preus unitaris màxims de cada producte previst en l'Annex I del Plec de Prescripcions Tècniques pel nombre d'unitats previstes de consum pels 4 anys de durada del contracte, obtenint un import total de 168.000,00 euros (abans d'IVA), amb el següent desglossament per aplicacions pressupostàries:

Aplicacions pressupostàries	Imports (abans d'IVA)
O14O3IMS/231008/22110	120.000,00
O14O3IMS/231002/22110	12.000,00



O14O3IMS/3230/22110	28.000,00
O14O3IMS/9200/22110	8.000,00
Valor estimat contracte	168.000,00

Les quantitats màximes (abans d'IVA), per períodes i per aplicacions pressupostàries, es detallen a continuació:

			Residències	Acció social	Escoles i ASUEC	Gerència i Manteniment
			O14O3IMS/231008/22110	O14O3IMS/231002/22110	O14O3IMS/3230/22110	O14O3IMS/9200/22110
EXERCICI	PERIODE	MES OS	Base	Base	Base	Base
2025	23-03/31-12	9	22.500,00	2.250,00	5.250,00	1.500,00
2026	01-01/31-12	12	30.000,00	3.000,00	7.000,00	2.000,00
2027	01-01/31-12	12	30.000,00	3.000,00	7.000,00	2.000,00
2028	01-01/31-12	12	30.000,00	3.000,00	7.000,00	2.000,00
2029	01-01/22-03	3	7.500,00	750,00	1.750,00	500,00
		48	120.000,00	12.000,00	28.000,00	8.000,00
						168.000,00

Els productes s'han d'ajustar a les característiques, tant tècniques com de presentació fixades en el present plec.

3.- DURADA DEL CONTRACTE

La durada del contracte serà de quatre anys sense possibilitat de pròrroga, amb inici el 23 de març de 2025 o a partir de l'endemà de la seva formalització si aquesta data fos posterior.

4.- PRESSUPOST LICITACIO - PREU CONTRACTE – VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE

El pressupost de licitació, millorable pels licitadors a les seves ofertes, és l'estimació del consum segons referències dels darrers anys, als preus unitaris màxims de cada producte i atenent a les necessitats actuals dels usuaris i serveis de l'IMSP. Els preus unitaris màxims no inclouen l'Impost sobre el Valor Afegit, que haurà de figurar en quantia a part, al tipus 21%.

Els licitadors a les seves ofertes hauran de presentar un únic (el mateix) percentatge de baixa per tots i cada un dels productes previstos en l'Annex I del present Plec, complimentant el model previst en l'Annex I del Plec de clàusules administratives particulars.

El pressupost màxim de licitació per a tota la durada del contracte, ascendeix a 203.280,00 euros dels quals 35.280,00 euros corresponen al 21% d'IVA i 168.000,00 euros al valor base del contracte.

Els licitadors han de tenir en compte en la presentació d'ofertes que els preus resultants han d'incloure, en tot cas, el transport i altres despeses inherents al subministrament. Les despeses inherents a les devolucions i substitucions de productes aniran a càrrec de l'empresa adjudicatària.

El valor estimat del contracte, a 236.880,00 euros, IVA inclòs i comprèn els 4 anys de vigència d'aquest contracte (168.000,00 euros), l'import de les modificacions previstes del 20% (33.600,00 euros) .



Es detalla tot seguit el càlcul del pressupost base de licitació i el valor estimat del contracte:

PPTO BASE LICITACIO I VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE (VEC) - 4 ANYS	
Import anual de contracte (abans d'IVA)	42.000,00
Pressupost licitació (abans d'IVA) - 4 anys	168.000,00
21% IVA	35.280,00
Total PBL IVA inclòs	203.280,00
Modificació del 20%	33.600,00
Total VEC (sense IVA)	201.600,00
Total VEC (amb IVA)	236.880,00

5.- CARACTERÍSTIQUES DELS PRODUCTES

Aquest plec no determina de forma tancada tots els productes que poden ser de futura provisió, individualment considerats, sinó que delimita de forma oberta, però suficient, la tipologia i, en alguns casos, podrà especificar la marca.

Les marques que puguin figurar son únicament a mode de referència, podent oferir productes de diferent marca a la sol·licitada, especificant-ho en cada cas, sempre que compleixin com a mínim amb la qualitat, característiques i certificats del producte al que substitueixen.

L'adjudicatari ha de complir amb la legislació vigent referent a instal·lacions, elaboració, emmagatzematge, distribució i personal, així com a transport, composició, embalatge, etiquetat, envasat i retolació dels productes i normes generals i particulars, de cadascun dels productes, establertes en les diferents disposicions legals vigents, així com amb les instruccions tècniques complementàries.

L'adjudicatari presentarà a l'IMSP quan li sigui requerit, l'oportuna fitxa tècnica i de seguretat que contindrà com a mínim els següents apartats (en aquells productes que procedeixi):

- Identificació del producte i fabricant.
- Composició - identificació.
- Identificació de perills.
- Primers auxilis.
- Mesures contra incendis.
- Mesures en cas d'abocament accidental (quan procedeixi).
- Manipulació i emmagatzematge.
- Controls d'exposició, protecció personal.
- Propietats físiques i químiques.
- Estabilitat i reactivitat.
- Informació toxicològica.
- Informació ecològica.
- Consideracions sobre l'eliminació.
- Informació relativa al transport.
- Informació reglamentària (a l'envàs).
- Altres informacions d'interès.

Els productes químics objecte d'aquest contracte no poden tenir dins de la seva composició productes classificats com: sensibilitzants, cancerígens, mutagènics o tòxics per la reproducció i, per tant, no



poden tenir assignats aquests factors de risc químics:

H340: Mutagenicitat en cèl·lules germinals, categories 1A y 1B. Poden provocar defectes genètics.

H341: Mutagenicitat en cèl·lules germinals, categoria 2. Es sospita que provoquen defectes genètics.

H350: Carcinogenicitat, categories 1A y 1B. Poden provocar càncer.

H351: Carcinogenicitat, categoria 2. Es sospita que provoca càncer.

H360: Toxicitat per a la reproducció, categories 1A y 1B. Poden perjudicar la fertilitat o danyar al fetus.

H361: Toxicitat per a la reproducció, categoria 2. Es sospita que perjudica la fertilitat o danya al fetus

H334: Pot provocar símptomes d'al·lèrgia o asma o dificultats respiratòries en cas d'inhalació

H317: Pot provocar una reacció al·lèrgica a la pell

El producte concentrat no ha d'estar classificat com a tòxic i, per tant, no poden tenir assignats aquests factors de risc:

H300: Toxicitat aguda (oral) categories 1 i 2. Mortal en cas d'ingestió.

H301: Toxicitat aguda (oral) categoria 3. Tòxic en cas d'ingestió.

H310: Toxicitat aguda (cutània) categoria 1 i 2. Mortal en contacte amb la pell.

H311: Toxicitat aguda (cutània) categoria 3. Tòxic en contacte amb la pell.

H330: Toxicitat aguda (per inhalació), categoria 1 i 2. Mortal en cas d'inhalació.

El producte, en la dilució d'ús, no ha d'estar classificat com a corrosiu ni irritant.

Hauran d'estar envasats i etiquetats de forma que es permeti la seva conservació i manipulació en condicions de seguretat, identificant-se clarament el seu contingut i els riscos per la seguretat o salut del treballador, i hauran de complir, en tot moment, la legislació específica que resulti d'aplicació.

Els envasos hauran de tenir mecanismes que permetin una dilució segura del producte i que, per tant, evitin l'exposició del treballador al producte concentrat.

També hauran de complir amb l'establert en la normativa vigent sobre classificació, envasat i etiquetat, per a preparats i substàncies perilloses Reglament (CE) n.º 1272/2008, amb el Reglament tècnic - sanitari de detergents i la legislació vigent sobre biodegradació.

Com a regla general, tant la formulació dels productes químics que s'ofereixin com els envasos en els que es subministren, hauran de respondre a criteris de màxima biodegradació i mínim impacte medi ambiental.

En el cas que qualsevol producte estigui descatalogat, els/les licitadors/es hauran d'oferir un altre equivalent.

Els dispensadors de paper WC, eixugamans, sabó, porta bobines, porta-rotlles, etc., instal·lats actualment als centres de l'IMSP són compatibles amb els productes descrits, i els/les licitadors/es es comprometen al canvi, modificació i/o adaptació sense cost econòmic per l'IMSP com a conseqüència d'incompatibilitats entre els productes que ofereixen i els aparells instal·lats.

Les etiquetes dels productes, en tot cas, hauran d'informar sobre la forma d'ús, amb instruccions clares sobre dosificació, consells de seguretat com, per exemple, el de no barrejar amb altres productes, i informació concisa sobre components: concentració, toxicitat i símbols d'identificació de perills.

El contractista mantindrà constants les característiques i qualitats dels productes i materials oferts durant la durada del contracte.



En cas de canvis introduïts pels fabricants dels productes, s'informarà a l' IMSP proposant el producte substitutiu, que haurà de tenir idèntiques qualitats. La substitució de qualsevol producte haurà de ser autoritzada per l'IMSP i mantindrà el preu de l'anterior.

Quan sigui requerit per l'IMSP durant la vigència del contracte i/o a la seva finalització, l'empresa adjudicatària haurà de subministrar un llistat, en format excel, detallant els subministraments realitzats a cadascun dels serveis de l'IMSP durant l'execució del contracte, amb detall dels articles, quanties, imports parcials i totals.

6.- SEGUIMENT DEL CONTRACTE: Sistema de comandes, lliurament subministrament i facturació.

L'IMSP designarà una persona responsable del control i la supervisió directa del contracte per tal de vetllar pel compliment del que disposen els presents plecs i els de clàusules administratives particulars. Aquesta persona ha de poder mantenir un contacte directe amb l'IMSP (via telefònica i per correu electrònic) i ha d'estar operatiu de 8:00 a 15:00 hores per atendre les possibles qüestions que puguin presentar-se durant l'execució del contracte.

Les comandes es cursaran per correu electrònic a l'adreça que l'adjudicatari hagi facilitat a tals efectes. En cas que l'adjudicatari disposi d'altres mitjans tècnics i/o informàtics que permetin una millor gestió de les mateixes, com ara pàgines web, de mutu acord amb l' IMSP es podran emprar aquests mitjans.

L'entrega de la comanda haurà de realitzar-se en un termini màxim de 72 hores a partir de la recepció de la mateixa, en l'horari especificat en el full de comanda (matí a partir de les 8 h i tardes fins a les 19 h), que estarà supeditat a la diferent tipologia dels centres de l' IMSP.

L'IMSP haurà de validar l'albarà de recepció del material on es farà constar la referència de petició, data de recepció, tipus de subministrament i preu. L' IMSP haurà de supervisar la comanda en un termini no superior a 48 hores, transcorregut aquest termini s'entendrà que el material s'ha rebut en conformitat.

En cas que els productes subministrats no s'ajustin a les comandes efectuades o siguin defectuosos, es comunicarà al contractista, que procedirà a recollir-los i a subministrar el material correcte en el termini no superior a 2 dies hàbils a comptar des de l'endemà de la data en que es comuniqui el defecte o la mancança detectada.

La garantia dels productes serà de 30 dies hàbils a partir del subministrament dels mateixos.

Per poder assegurar el bon servei, l'empresa adjudicatària estarà obligada a tenir l'estoc de productes suficient per poder atendre qualsevol petició.

L'entrega es farà al centre o dependència que es designi per part de l'IMSP en la comanda, sempre dins el terme municipal de Badalona. En tot cas, s'hauran d'entregar a les següents adreces assenyalades a continuació, però tenint en compte que l'elecció del centre per tal de fer el subministrament ho determinarà l'IMSP, podent-se incloure noves adreces segons les necessitats:

SERVEIS	ADRECES
GERÈNCIA i MANTENIMENT	C/ Laietània,29-39 Bxos Badalona
ESCOLA MAREGASSA	C/ Sant Lluc, 105-107 Badalona



ESCOLA LLEVANT	Av. Martí i Pujol, 110 Badalona
ESCOLA CAN BARRIGA	Av Martí i Pujol, 457 Badalona
ASUEC	Av. Doctor Bassols, 62 Badalona
CDIAP (CREU VERDA I JAUME SOLÀ)	Av. Alfons XIII, 468-470 Badalona / Jaume Solà, 3
EAIA	C/ Temple, 15 bxs Badalona
SERVEI D'HABITATGE JOSEP PADRÓS	C/ General Weyler, 77 Badalona C/ Mossèn Anton Romeu, 78-80 (1r 2a, 2n 1a, 2n 2a)
RESIDÈNCIA DISMINUÏTS FÍSICS	Av. Congrés Eucarístic, 14 Badalona
RESIDÈNCIA D'AVIS CAN BOSCH	Cr/ Soletat, 5 Badalona
LLAR RESIDÈNCIA MALALTS MENTALS SANT ROC	Cr/ Vélez Rubio, 23-31 Badalona

L'adjudicatari no tindrà dret a indemnització per causa de pèrdua, deterioraments o perjudicis ocasionats en els productes abans de la seva entrega oficial a l' IMSP.

7.- FACTURACIÓ

La factura haurà d'incloure el número d'albarà i es desglossarà en el mateixa les quantitats i preus unitaris de cadascun dels articles subministrats.

La factura haurà de reunir els requisits reglamentaris, i el responsable del contracte o el servei tècnic responsable del seguiment i control del contracte, les haurà de conformar o validar indicant que s'ha portat a terme d'acord amb l'encàrrec rebut.

El lliurament de factures per part del licitador de l'adjudicació definitiva d'aquest contracte s'efectuarà per mitjans electrònics.

D'acord amb la normativa reguladora de la facturació electrònica, aquesta administració acceptarà la recepció de factures que compleixin amb els requeriments següents:

- L'autenticitat de l'origen i integritat del contingut de les factures electròniques es garantirà mitjançant signatura electrònica reconeguda.
- El format de factura electrònica és el format "facturae". Aquest format es troba descrit mitjançant un esquema XSD, XML Schema Definition a www.facturae.es, ajustant-se el format de signatura electrònica a l'especificació XML-Advanced Electronic Signatures (XAdES), ETSI TS 101 903.
- El lliurament de les factures s'efectuarà a través del servei e.FACT bé utilitzant la bústia de lliurament de factures accessible des de la seu electrònica de l'IMSP o bé a través de les plataformes de facturació electròniques adherides al servei e.FACT.



ANNEX I

RELACIÓ DE PRODUCTES I ARTICLES A SUBMINISTRAR

CODI	ARTICLE	PREU UNITARI MÀXIM (ABANS D'IVA)	QUANTITATS ESTIMADES	IMPORT MÀXIM (ABANS D'IVA) - €
1	ABRILLANTADOR LAVAVAJILLAS AUTOM. 10 L. UNIDAD	12,79	65	831,35
2	ACTIV UNIVERSAL DETERGENTE SOLIDO 20KG UNIDAD	24,31	10	243,10
3	AMBIENADOR LIMON 1000ml PULV. UNIDAD	3,06	125	382,50
4	AMBIENTADOR LIMON 5 LITROS UNIDAD	12,87	25	321,75
5	BABERO ADULTO C/BOLSILLO 36X65 BLANCO PAQUETE 200 UDES	21,30	5	106,50
6	BAYETA ABSORBENTE ROLLO 8mt (CAJA 12U)	19,36	10	193,60
7	BAYETA MICROFIBRA ECOLOGICA UNIDAD	0,75	935	701,25
8	BOBINA ECO SECAMANOS L-ONE MAXI 450M X 6 UD	34,45	10	344,50
9	BOBINA MECANICO 2C M70mm 450M X 1 BOB(F2U)	7,38	20	147,60
10	BOBINA SECAMANOS 2C M70 150M F6 UD	12,22	755	9.226,10
11	BODY MILK 750 ML (C12U)	37,00	50	1.850,00
12	BOLSA BASURA AMARILLA 80X100G110 (ROLLO DE 10 BOLSAS)	1,50	760	1.140,00
13	BOLSA BASURA AZUL 52X60 G80 (ROLLO DE 25 BOLSAS)	1,22	130	158,60
14	BOLSA BASURA AZUL 54X60 G90 (ROLLO DE 25 BOLSAS)	1,50	30	45,00
15	BOLSA BASURA AZUL 85X105G150 (ROLLO DE 10 BOLSAS)	1,49	2470	3.680,30
16	BOLSA BASURA GRIS 52X60G90 (ROLLO DE 25 BOLSAS)	1,73	30	51,90
17	BOLSA BASURA NARANJA 85X105 G200 (ROLLO DE 10 BOLSAS)	1,60	1455	2.328,00
18	BOLSA BASURA NEGRA 52X60G80 (ROLLO DE 25 BOLSAS)	0,70	4360	3.052,00
19	BOLSA BASURA NEGRA 80x105 G130 (ROLLO DE 10 BOLSAS)	1,28	5575	7.136,00
20	BOLSA MALLA PARA LAVADO 60X90 UNIDAD	7,45	10	74,50
21	CAÑAS PAPEL RIGIDA 22CM 0.6CM PAQUETE DE 3000 UDES	71,34	20	1.426,80
22	CAPS BOLSA BASURA AMARILLA 52X60G110 (ROLLO DE 25 BOLSAS)	1,95	110	214,50
23	CAPS BOLSA BASURA BLANCA 85X105G110 (ROLLO DE 10 BOLSAS)	1,50	1020	1.530,00
24	CAPSULAS LAVAVAJILLAS PAQUETE/BOLSA DE 42 UDES	7,34	120	880,80
25	CARRO ROPA DUST RILSAN CON PEDAL T/ROJA UNIDAD	191,59	10	1.915,90
26	CEPILLO DENTAL 2 UNIDADES	3,70	600	2.220,00
27	CEPILLO ESCOBA UNIDAD	0,98	100	98,00
28	CHAMPU 2 EN 1 ACONDICIONADOR 750 ML UNIDAD	1,43	240	343,20
29	CHAMPU CAB. DELICADOS AGRADO 750ML UNIDAD	2,50	240	600,00
30	CHAMPU-GEL 750 ML UNIDAD	2,01	240	482,40
31	CONTENEDOR 60 L CON PEDAL GRIS UNIDAD	45,22	20	904,40
32	CONTENEDOR OPEN-UP 90LT C/TAPA BLANCA UNIDAD	184,45	15	2.766,75
33	CONTENEDOR SELECTIVO 60 L C/TAPA/RUEDAS UNIDAD	70,15	15	1.052,25
34	CUBO 13lt + ESCURRIDOR UNIDAD	1,90	80	152,00
35	CUBO PEDAL 23 LTOS UNIDAD	13,74	100	1.374,00
36	CUCHILLAS RASCADOR 4cm - UNIDAD	0,46	10	4,60
37	CUERPO 68L CONTEN. RECICLAJE C/ PEDAL GRIS UNIDAD	41,65	20	833,00
38	DESENGRASANTE MULTIUSOS 5L UNIDAD	7,19	55	395,45
39	DESINCRUSTANTE ACIDO 1000 ML UNIDAD	1,48	575	851,00
40	DESODORANTE ROLL ON UNIDAD	4,34	650	2.821,00



41	DET. MAQUINAS LAVAVAJILLAS 12 KG UNIDAD	14,12	50	706,00
42	DETERGENTE ROPA MARSELLA 5 LTS UNIDAD	5,73	2220	12.720,60
43	DG-CLOR 5L UNIDAD	3,40	100	340,00
44	DISPENSADOR HIDROALCOHOLICO UNIDAD	15,41	10	154,10
45	DISPENSADOR PAPEL MECHA ABS UNIDAD	32,49	35	1.137,15
46	DISPENSADOR TOALLITAS Z BLANCO UNIDAD	24,55	5	122,75
47	DOSIFICADOR JABON BLANCO UNIDAD	14,18	75	1.063,50
48	ESCOBA SINTETICO 29X14 PARA EXTERIOR UNIDAD	3,06	10	30,60
49	ESCOBON INDUSTRIAL 50 PLASTICO SUAVE UNIDAD	12,70	10	127,00
50	ESTROPAJO ALUMINIO UNIDAD	1,06	50	53,00
51	ESTROPAJO INOX ALMOHADILLA DUPLO UNIDAD	1,68	10	16,80
52	ESTROPAJO SALVA UÑAS UNIDAD	0,76	510	387,60
53	FILM ADHERENTE 30X300M UNIDAD	12,32	30	369,60
54	GEL AVENA 1 LITRO UNIDAD	2,33	480	1.118,40
55	GEL BODY DUCHA 750 ML UNIDAD	1,65	480	792,00
56	GEL HIGIENIZANTE HIDROALCOHÓLICO 1 L UNIDAD	3,82	100	382,00
57	GEL MANOS 5L UNIDAD	4,53	700	3.171,00
58	GUANTE MENAJE DIF TALLAS UNIDAD	0,61	55	33,55
59	GUANTE PLASTICO MULTIUS. POLIETILENO UNIDAD	0,41	100	41,00
60	HIGIENICO DOMESTICO 19M X 108 ROLLOS PAQUETE	27,51	10	275,10
61	HIGIENICO DOMESTICO 25M X 108 ROLLOS PAQUETE	14,60	725	10.585,00
62	HIGIENICO IND. 2C M45mm 130M 18 ROLLOS PAQUETE	15,21	590	8.973,90
63	HIGIENICO IND. 2C M60mm 130M 18 ROLLOS PAQUETE	15,21	10	152,10
64	LAVAVAJILLAS MANUAL 1L UNIDAD	1,18	135	159,30
65	LAVAVAJILLAS MANUAL 5L UNIDAD	2,80	255	714,00
66	LAVAVAJILLAS MANZANA VERDE BACTERICIDA 5 LTS UNIDAD	6,95	10	69,50
67	LEJIA AMARILLA LITRO UNIDAD	0,98	1490	1.460,20
69	LEJIA COLOR LAVADORA 1600ML UNIDAD	2,22	3830	8.502,60
70	LEJIA NEUTRA LAVADORA 5 L. UNIDAD	2,95	325	958,75
71	LIMPIACRISTALES 5 L UNIDAD	8,79	25	219,75
72	LIMPIADOR DESINFECTANTE BACTERICIDA SUPERFICIES 5 L UNIDAD	6,91	1750	12.092,50
73	LIMPIADOR VITRO 450 ML UNIDAD	7,32	10	73,20
74	LIMPIADOR WC 1000 ML UNIDAD	3,80	100	380,00
75	MANGO MADERA BARRENDERO C/ROSCA 1,19X24 UNIDAD	3,17	10	31,70
76	MAQUINILLAS AFEITAR PAQUETES DE 5 UNIDADES	2,35	700	1.645,00
77	MOCHO BLANCO 200 GR. 1ª UNIDAD	0,68	145	98,60
78	MOCHO TIRAS AZULES UNIDAD	1,33	65	86,45
79	PALO ALUMINIO 1,40 M. UNIVERSAL ROSCA D UNIDAD	1,63	100	163,00
80	PAÑO VAJILLA AZUL 55X55 UNIDAD	0,59	120	70,80
81	PAÑUELOS FACIALES 2C 48X100 30 PAQUETES	52,32	40	2.092,80
82	PAPEL ALUMINIO IND. ROLLO 30x300m 2 ROLLOS	41,06	50	2.053,00
83	PAPEL COCINA 2 CAPAS 48 ROLLOS	33,92	14	474,88
84	PAPELERA PEDAL ACERO BLANCA CON CUBO 12L. UNIDAD	28,02	110	3.082,20
85	PASTA DENTAL UNIDAD	1,90	1200	2.280,00
86	PEINE N° 6 UNIDAD	2,83	198	560,34
87	PORTABOBINAS EXPENDEDOR PAPEL MURAL UNIDAD	23,73	10	237,30
88	PORTABOBINAS EXPENDEDOR PAPEL VERTICAL UNIDAD	19,61	11	215,71
89	PORTARROLLOS HIG.IND CON VISOR UNIDAD	13,03	11	143,33



90	PORTARROLLOS HIG.IND. BLANCO MEDIANO 300M/D45 UNIDAD	22,02	30	660,60
91	PORTARROLLOS HIG.IND. CHAPA BLANCO 300M/D45+D18 CL UNIDAD	25,20	35	882,00
92	RASCADOR MANUAL UNIDAD	4,99	10	49,90
93	RECOGEDOR CON PALO AZUL UNIDAD	0,85	72	61,20
94	RECOGEDOR METALICO S30 55cm UNIDAD	19,24	10	192,40
95	REJILLA BLANCA UNIDAD	0,22	153	33,66
96	SACO LAVADO BLANCO 70 LTS UNIDAD	12,79	60	767,40
97	SACO POLIPROPILENO 80X100 UNIDAD	24,85	25	621,25
98	SAL REGENIA DESCALCIFICADORES 25 KG UNIDAD	12,84	70	898,80
99	SERVILLETA BLANCA 30x30 1H PAQUETE DE 5400 UNIDADES	26,88	170	4.569,60
100	SUAVIZANTE TEXTIL FRESCOR 5 LTS UNIDAD	3,75	1700	6.375,00
101	TAPA 68/87L CONTENEDOR RECICLAJE(DIF COLORES) UNIDAD	7,45	20	149,00
102	TOALLA ZIG-ZAG Z-TISSUE 2C GOF PAQUETE DE 4000 UNIDADES	20,28	700	14.196,00
103	TOALLITAS HUMEDAS PAQUETES DE 60 UNIDADES	2,03	1180	2.395,40
104	VASO BLANCO PLASTICO 220CC X100 UNIDADES	1,45	299	433,49
105	VASO BLANCO CARTON 220CC X 1000 UNIDADES	43,43	28	1.216,04
106	VASO BLANCO PLASTICO SRK 240CC X100 UNIDADES	2,00	500	1.000,00
				168.000,00

signant: